PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 02

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público que Retifica o Edital 05/2024, conforme estabelecido a seguir:

ANEXO IX – CRONOGRAMA PREVISTO

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

DATAS EVENTOS

11/10/2024
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Resultado Final da Quarta Fase – Da Investigação de Conduta e Vida Pregressa; e
✓ do Edital de Convocação para a Quinta Fase – Entrega dos Exames Médicos.

18/10/2024
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Edital de Convocação para a Quinta Fase – Do Exame Médico e Odontológico.

11/11/2024 Realização da Quinta Fase – Início do Exame Médico e Odontológico.

06/12/2024
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Resultado Provisório da Quinta Fase –Da Exame Médico e Odontológico.

09 e 10/12/2024 Prazo recursal contra o Resultado Provisório da Quinta Fase – Da Exame Médico e Odontológico, no site do IMAIS.

13/12/2024
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Resultado Final da Quinta Fase – Da Exame Médico e Odontológico; e
✓ do Edital de Convocação para a Sexta Fase – Apresentação Documental Exigida.

16 a 18/12/2024 Realização da Sexta Fase – Da Apresentação Documental Exigida.

27/12/2024
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Resultado Provisório da Sexta Fase –.Da Apresentação Documental Exigida.

06 e 07/01/2025 Prazo recursal contra o Resultado Provisório da Sexta Fase – Da Apresentação Documental Exigida, no site do IMAIS.

10/01/2025
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA;

✓ do Resultado Final da Sexta Fase –. Sexta Fase –Da Apresentação Documental Exigida.

A definir Realização da Heteroidentificação

A definir
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação no site do IMAIS;

✓ do Resultado Provisório da Heteroidentificação.

A definir Prazo recursal referente ao Resultado Provisório da Heteroidentificação no site do IMAIS.

A definir
Publicação na Imprensa Oficial e divulgação no site do IMAIS;

✓ do Resultado Final da Heteroidentificação.

A definir
Publicação da Homologação do Concurso Público na Imprensa Oficial do Município e divulgação nos sites do IMAIS e
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP.

A definir Convocação para o Curso de Formação sob responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP.

Veículos Oficiais de Divulgação: na Imprensa Oficial do Município e divulgação nos sites do IMAIS e PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
FERREIRA/SP.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Porto Ferreira, 11 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP

REALIZAÇÃO: